
Poděbradský psí útulek Haryk, z.s. 

 
 

 

VENČÍCÍ ŘÁD 

❖ Venčení je možné, pokud jste držitelem OP (tedy od 15 let). Venčení není možné 

s doprovodem dětí do 15 let. 

❖ Mimo areál útulku v Poděbradech budete dodržovat platné právní předpisy včetně obecně 

závazných vyhlášek a nařízení města Poděbrady, které se vztahují na držitele psů nebo osoby 

doprovázející psa. 

❖ Při venčení se budete řídit pokyny pracovníků útulku, budete dbát o bezpečnost zvířete, 

v žádném případě NEBUDETE POUŠTĚT PSA Z VODÍTKA a rovněž nikde NEPONECHÁTE PSA 

UVÁZANÉHO BEZ DOZORU. Pokud je pes při převzetí z útulku opatřen náhubkem, NESMÍTE 

jej po celou dobu venčení sejmout. 

❖ Se svěřeným psem budete zacházet šetrně a citlivě, při manipulaci nebudete používat násilí. 

❖ Budete se během venčení úplně nebo přiměřeně vyhýbat ostatním psům a zvířatům, abyste 

předešel/la vzájemnému napadení (zranění). 

❖ Byl/a jsem přiměřeně poučen/a pracovníkem útulku o povaze psa. 

❖ Po dobu venčení plně za psa zodpovídáte a případnou škodu jím způsobenou v plné výši 

uhradíte. 

❖ Nesvěříte psa jiné osobě, zejména jej nesvěříte osobě nezletilé. 

❖ Vrátíte psa nejpozději 15 min před koncem návštěvní doby útulku, a to v den vydání psa 

k venčení. 

❖ Budete bez prodlení informovat pracovníky útulku, pokud pes způsobí během venčení škodu, 

případně se choval agresivně ke svému okolí. 

 

Stránka1 | 2 

 



Poděbradský psí útulek Haryk, z.s. 

 
 

 

Prohlašuji, že s výše uvedenými pokyny a povinnostmi jsem byl/a 

seznámen/a, tyto beru na vědomí a jejich převzetí potvrzuji svým 

vlastnoručním podpisem v knize venčení. 

 

 

 

 

 

Stránka2 | 2 

 


